АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2025 с. Пичаево № 917

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского

муниципального округа от 19.01.2024 №72 «Об утверждении муниципальной

программы  Пичаевского  муниципального  округа  Тамбовской  области

«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

30 апреля 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением

администрации Пичаевского муниципального округа от 10.01.2024 г. № 28 «Об

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»,

администрация Пичаевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением

администрации Пичаевского муниципального округа от 19.01.2024 № 72 «Об

утверждении муниципальной программы Пичаевского муниципального округа

Тамбовской области «Формирование современной городской среды» следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» пункт 2.2 «Адресный перечень дворовых территорий

многоквартирных домов, расположенных на территории Пичаевского

муниципального округа, на которых планируется благоустройство в 2024 – 2030

годах» изложить в новой редакции:

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,

расположенных на территории Пичаевского муниципального округа, на которых

планируется благоустройство в 2024 – 2030 годах:

№

п/п

Местонахождение объекта Срок реализации

1.  Благоустройство дворовой территории

многоквартирного дома по адресу: с. Пичаево, ул.

Пролетарская, д.92

2025

2.  с.Пичаево ул.Пролетарская, д 57 2026

3.  с.Пичаево ул.Коммунальная, д 15 2026

4.  д.Васильево  ул.Кочетовка  д.10 2026

5.  д.Васильво ул.Кочетовка  д.12 2026

6.  д.Васильево  ул.Кочетовка  д.14 2027

7.  с. Заречье, ул. Молодежная, д. 4

2027

8.   с. Заречье, ул. Молодежная, д. 6 2028

9.  с. Заречье, ул. Молодежная, д. 8

2028

10.  с. Заречье, ул. Молодежная, д. 10

2029

11.  с. Заречье, ул. Молодежная, д. 12

2029

12 с.Байловка, ул.Заводская д.42 2030

13 с.Байловка, ул.Заводская д.43 2030

14 с.Байловка, ул.Заводская д.44 2030

1.2. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» пункт 2.3 «Адресный перечень общественной территории

Пичаевского муниципального округа, на которых планируется благоустройство в

2024-2030 годах» изложить в новой редакции:

Адресный перечень общественной территории Пичаевского муниципального

округа, на которых планируется благоустройство в 2024-2030 годах:

№ п/п, наименование Местонахождение объекта Срок

реализации

1.Благоустройство зоны

отдыха. «Дорога к дому

всей семьей»

Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ, с. Пичаево,

ул. И. Волчкова

2024

2.Благоустройство

пешеходной зоны.

Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ, с. Пичаево,

ул. И. Волчкова

2024

3.Благоустройство

территории памятника

погибшим в ВОв пичаевцам

с. Пичаево,

ул. Пролетарская

2025

4. Уличное освящение Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ с.Б-

Шереметьево, ул.Октябрьская от

д.№80 до дома №97

2026

5. Устройство

декоративного ограждения,

строительство пешеходных

дорожек, установка

игрового оборудования

Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ, ул. И.

Волчкова

2026

6. Уличное освещение Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ с. Большой

Ломовис, ул. Колхозная;

2027

7.Уличное освещение Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ с.

Коршуновка, ул. Центральная,

2028

8.Устройство уличного

освещения

Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ, с.Рудовка,

ул. Садовая

2029

9. Устройство уличного

освещения

Тамбовская область, Пичаевский

муниципальный округ ул.

Молодёжная в с. Подъём

2030

Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять

комплексное благоустройство дворовых территории и территорий общего

пользования с учетом мнения граждан, а именно:

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по благоустройству

(сделает их современными, эффективными, оптимальными, открытыми,

востребованными гражданами);

- запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по благоустройству,

инициированных гражданами;

- запустит механизм финансового и трудового участия граждан и организаций в

реализации мероприятий по благоустройству;

- сформирует инструменты общественного контроля за реализацией

мероприятий по благоустройству на территории поселения.

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по

благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать

современную комфортную среду для проживания граждан и пребывания

отдыхающих, а также комфортное современное «общественное пространство».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от

29.10.2018)  и  вступает  в  силу  после  официального  опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального округа В.И. Штакина.

И.о. главы Пичаевского

муниципального округа В.И.Штакин

http://www.top68.ru/